
 
 

 

L’Estensore L’Istruttore 

     (Dott.ssa Lucia Iagatta) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 
 
 

                          
 
 

 
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 220 del  19 settembre 2022 
 

OGGETTO: Appalto Specifico per la fornitura di medicinali 2022-2024 -2 per le esigenze delle Aziende sanitarie del 
Servizio Sanitario delle Regioni Emilia-Romagna, Lazio e Abruzzo”.  
Recepimento determinazione n. 151 del 25/03/2022 del Direttore dell’Agenzia Regionale di sviluppo dei mercati telematici 
– Intercent- ER.  

 

Il giorno 19 settembre 2022 a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell’A.R.I.C. - Agenzia Regionale per l’Informatica e Committenza 

(già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 
 

 
Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 
Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e Committenza (già ARIT – Agenzia 

Regionale per l’Informatica e la Telematica) con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 Agosto 2008 e successiva 

immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 Dicembre 2009, nominata Dirigente ad 

interim per l’area Committenza con Decreto n. 4 del 22.01.2020, ha adottato la seguente Determinazione: 

VISTA la legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 e successive modificazioni: “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici”; 

ATTESO che ARIC ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della legge istitutiva n. 25 del 14 

marzo 2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto Aggregatore, ai sensi dell’art. 9 del DL 24 aprile 

2014, n. 66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 2014, n. 89, in virtù della Delibera ANAC n. 361 del 1° giugno 2016, 

successivamente aggiornata con Delibera n. 781 del 4 settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” e 

da ultimo con Delibera n. 643 del 22 settembre 2021 (Aggiornamento, ai sensi dell’articolo 5 del Decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri dell’11 novembre 2014, dell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui all’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile 

2014, n. 66); 

VISTO il Regolamento dell’ARIC approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 610/2018 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli articoli 32 e 33 della L.R. 146/1996 modificati ai sensi della L.R. n. 1 del 11.01.2022; 

VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia 

Regionale di Informatica e Committenza all’avv. Donato Cavallo; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ARIC n. 2 del 27.01.2022 avente ad oggetto “Adozione del Piano biennale 

degli acquisti di beni e servizi 2022-2023” con la quale è stata definita la pianificazione delle attività per gli anni 2022/2023 relativa 

alle categorie merceologiche di cui al DPCM dell'11.07.2018 di spesa comune e sanitaria; 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 
 



VISTA la Deliberazione n 4 del 27.01.2022 avente ad oggetto “Approvazione dell’accordo di collaborazione tra la Direzione 

Regionale Centrale Acquisti (DRCA) della Regione Lazio e l’Agenzia Regionale di informatica e Committenza (ARIC) della Regione 

Abruzzo, per lo svolgimento di attività di interesse comune, finalizzate al riuso e all’utilizzo da parte dell’Agenzia Regionale di Informatica 

e Committenza della Regione Abruzzo della piattaforma telematica di proprietà della Regione Lazio S.TEL.LA”; 

CONSIDERATO che, in ossequio all’accordo collaborativo con Regione Lazio di cui alla delibera n. 4/2022, la procedura si 

svolgerà interamente attraverso l'utilizzo del sistema "Sistema Acquisti Telematici della Regione Lazio - S.TEL.LA", conformemente 

alle prescrizioni di cui al D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici) e nel rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 

82/2005  (Codice dell'Amministrazione Digitale);  

CONSIDERATA la nota prot. n. 402/22 del 09/02/2022 con la quale l’ARIC chiede al Direttore Generale di Intercent-ER, 

Agenzia Regionale per lo Sviluppo dei Mercati Telematici  dell’ Emilia Romagna, di esperire la procedura di acquisizione di specifici 

farmaci in nome e per conto anche dell’ARIC ai sensi dell’art. 1, comma 549, secondo periodo, della legge 208/2015, comunicando 

contestualmente i principi attivi  e le relative quantità annuali delle specialità medicinali necessarie al fine di soddisfare le esigenze 

delle Aziende Sanitarie della Regione Abruzzo, come meglio specificate in tabella: 

Codice ATC Principio Attivo 
Forma 

Farmaceutica 
Dosaggio Unita di Misura Quantità annuali 

L01XE04 SUNITINIB MALEATO CAPSULE 12,5 MG CAPSULA                        3.210  

L01XE04 SUNITINIB MALEATO CAPSULE 25 MG CAPSULA                        5.020  

L01XE04 SUNITINIB MALEATO CAPSULE 50 MG CAPSULA                        4.900  

L01XE04 LENALIDOMIDE CAPSULE 10 MG CAPSULA                      30.265  

L01XE04 LENALIDOMIDE CAPSULE 15 MG CAPSULA                        7.355  

L01XE04 LENALIDOMIDE CAPSULE 2,5 MG CAPSULA                            840  

L01XE04 LENALIDOMIDE CAPSULE 25 MG CAPSULA                      16.440  

L01XE04 LENALIDOMIDE CAPSULE 5 MG CAPSULA                        8.100  
 

VISTA  la nota prot. n. 627/22 del 24/02/2022 con la quale il Direttore Generale di Intercent-ER, Agenzia Regionale per lo 

Sviluppo dei Mercati Telematici  dell’ Emilia Romagna, accoglie la richiesta di adesione per lo svolgimento ed acquisizione dei farmaci 

richiesti;  

VISTA la Determinazione n. 151 del 25/03/2022 del Direttore Generale di Intercent-ER, Agenzia Regionale per lo Sviluppo 

dei Mercati Telematici dell’ Emilia Romagna, è stata disposta l’aggiudicazione dell’Appalto Specifico per la fornitura di medicinali 

2022-2024 -2 per le esigenze delle Aziende sanitarie del Servizio Sanitario delle Regioni Emilia - Romagna, Lazio e Abruzzo, nella 

quale sono richiamate:  

-  la Determinazione n. 93 del 25/02/2021 del Direttore Generale di Intercent-ER, Agenzia Regionale per lo Sviluppo dei 

Mercati Telematici dell’ Emilia Romagna, avente ad oggetto “nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione (SDA) “Beni 

Farmaceutici”, di cui al Bando UE G.U. del 08/03/2017”, è stato indetto un Appalto Specifico per la fornitura di medicinali 2022-2024 -

2 per le esigenze delle Aziende sanitarie del Servizio Sanitario delle Regioni Emilia-Romagna, Lazio e Abruzzo, con aggiudicazione 

da effettuarsi ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera b) del D.Lgs n. 50/2016 a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base dell’elemento prezzo, fissando l’entità complessiva dell’appalto in € 65.883.493,26 (IVA esclusa), suddiviso in 

10 lotti”; 

- la Determinazione n. 115 del 08/03/2022 del Direttore Generale di Intercent-ER, Agenzia Regionale per lo Sviluppo dei 

Mercati Telematici  dell’ Emilia Romagna,  con al quale è stata disposta la rettifica della sopra citata Determinazione n. 93  del 

25/02/2021, specificatamente ai fabbisogni espressi dalla Regione Emilia–Romagna per i dosaggi del lotto 10, così come riportate 

nell’Allegato 6 – Elenco prodotti rettificato; 

VISTA la nota prot. n. 0016767 del 28/03/2022 di trasmissione del provvedimento di aggiudicazione della procedura di 

acquisto di che trattasi per la regione Abruzzo da parte di Intercent-ER, Agenzia Regionale per lo Sviluppo dei Mercati Telematici dell’ 

Emilia Romagna, acquisita agli atti al protocollo ARIC n. 1199/22 del 28.03.2022;  

 

D E T E R M I N A 

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi integralmente riportati e trascritti nel presente 
dispositivo, 

 

1. di recepire la Determinazione del Direttore Generale di Intercent-ER, Agenzia Regionale per lo Sviluppo dei Mercati 

Telematici dell’ Emilia Romagna, con la quale è stata disposta l’aggiudicazione dell’Appalto Specifico per la fornitura di 

medicinali 2022-2024 -2 per le esigenze delle Aziende sanitarie del Servizio Sanitario delle Regioni Emilia - Romagna, 

Lazio e Abruzzo, come trasmessa con nota prot. 0016767 del 28/03/2022, acquisita agli atti al protocollo ARIC n. 

1199/22 del 28.03.2022; 

2. di dare atto che la quota parte riservata alla Regione Abruzzo, in base ai fabbisogni espressi in sede di gara, ammonta 

ad € 94.366,72 (IVA esclusa) come meglio suddiviso nei confronti dei concorrenti e per i prodotti specificati nella 

seguente tabella: 

RAGIONE 
SOCIALE 

LOTTO VOCE 
DESCRIZIONE 

CODICE 
REGIONALE 

UM                       
OGGETTO          
INIZIATIVA 

CODICE 
AIC 

DENOMINAZIONE 
ARTICOLO OE 

VALORE 
OFFERTO 

QUOTA 
ABRUZZO 

DR. 
REDDY'S 

S.R.L. 
8 

1 
L01XE01 - SUNITI- 

NIB ORALE 
CAPSULE 12,5 mg 

CAPSULA 49456066 
SUNITINIB*12,5MG 

30CPS 
6.354,45 

2 
L01XE01 - SUNITI- 

NIB ORALE 
CAPSULE 25 mg  

CAPSULA 49456179 
SUNITINIB*25MG 

17.713,87 
30CPS 

3 
L01XE01 - SUNITI- 

NIB ORALE 
CAPSULE 50 mg 

CAPSULA 49456282 
SUNITINIB*50MG 

30CPS 
31.083,15 

  
8 

Totale 
          55.151,47 

DR. 
REDDY'S 

S.R.L.              
TOTALE  

            55.151,47 

MYLAN 
ITALIA 
S.R.L. 

10 

1 

L04AX04 - LENALI- 
DOMIDE ORALE CAPSULA 49282092 

LENALIDOMIDE 
MYLAN 10 MG 21 

CPS 
18.159,00 

CAPSULE 10 mg 

2 

L04AX04 - LENALI- 
DOMIDE ORALE CAPSULA 49282116 

LENALIDOMIDE 
MYLAN 15 MG 21 

CPS 
4.633,65 

CAPSULE 15 mg 

3 

L04AX04 - LENALI- 

CAPSULA 49282027 
LENALIDOMIDE 

MYLAN 2,5 MG 21 
CPS 

462,00 DOMIDE ORALE 
CAPSULE 2,5 mg 

5 

L04AX04 - LENALI- 
DOMIDEORALE CAPSULA 49282179 

LENALIDOMIDE 
MYLAN 25 MG 21 

CPS 
11.343,60 

CAPSULE 25 mg 

6 

L04AX04 - LENALI- 
DOMIDE ORALE CAPSULA 49282041 

LENALIDOMIDE 
MYLAN 5 MG 21 

CPS 
4.617,00 

CAPSULE 5 mg 

10 
Totale 

          39.215,25 

MYLAN 
ITALIA 
S.R.L. 

TOTALE 

            39.215,25 

 



 

 
3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Agenzia; 

 
4. di dare atto che il pagamento dei corrispettivi sarà effettuato dalle singole AA.SS.LL. Regionali contraenti all’attivazione dei 

contratti di fornitura, che verranno stipulati a valle dell’aggiudicazione della gara, e per le rispettive quote parti, calcolate 

sulla scorta dei fabbisogni precedentemente espressi, così come individuati negli atti di gara a valere per la presente 

procedura; 

5. di trasmettere il presente provvedimento alle Direzioni Generali delle AA.SS.LL. della Regione Abruzzo. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi il TAR Abruzzo entro il termine di giorni trenta (30) 

a decorrere dalla data di pubblicazione del provvedimento stesso. 


